
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 30 июня 2020 № 16 (ред. от 21.03.2022)  

«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию  

и организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением Главного 

государственного санитарного врача по Пермскому краю от 26 апреля 2023 № 7 

«Об обеспечении санитарно-эпидемиологического благополучия детского 

населения Пермского края в период оздоровительной кампании 2023 года» с 

целью организации медицинской помощи детям, отдыхающим в организациях 

отдыха детей и их оздоровления (далее – Организации),  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Перечень медицинских организаций, подведомственных Министерству 

здравоохранения Пермского края (далее – медицинские организации), для 

  

Об организации оказания 

медицинской помощи детям, 

отдыхающим в организациях 

отдыха детей и их оздоровления 

на территории Пермского края, 

работникам указанных 

организаций в случае выявления 

у них острых кишечных 

инфекций, респираторных 

заболеваний, внебольничной 

пневмонии или при подозрении 

на новую коронавирусную 

инфекцию в период 

оздоровительной кампании 2023 

года   
 

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-477 от 19.05.2023. Исполнитель: Бахматова О.Б.
Страница 1 из 19. Страница создана: 15.05.2023 12:06



  

оказания медицинской помощи детям, отдыхающим в организациях отдыха детей 

и их оздоровления на территории Пермского края, работникам указанных 

организаций в случае выявления у них острых кишечных инфекций, острых 

респираторных заболеваний, внебольничной пневмонии или при подозрении на 

новую коронавирусную инфекцию в период оздоровительной кампании 2023 

года; 

1.2. Алгоритм действий медицинского персонала в организациях отдыха 

детей и их оздоровления при выявлении у ребенка в период оздоровления острой 

кишечной инфекции, острого респираторного заболевания, внебольничной 

пневмонии или при подозрении на новую коронавирусную инфекцию. 

2. Главным врачам медицинских организаций: 

2.1. назначить ответственных лиц по взаимодействию с организациями  

по обеспечению оказания медицинской помощи детям в период оздоровления, 

работникам организаций в случае выявления у них острых кишечных инфекций, 

острых респираторных заболеваний, внебольничной пневмонии  

или при подозрении на новую коронавирусную инфекцию; 

2.2. обеспечить оказание необходимой медицинской помощи детям, 

отдыхающим в Организациях, работникам указанных организаций в случае 

выявления у них острых кишечных инфекций, острых респираторных 

заболеваний, внебольничной пневмонии или при подозрении на новую 

коронавирусную инфекцию; 

2.3. организовать медицинскую эвакуацию больных и пострадавших  

в медицинские организации Пермского края бригадами отделения скорой 

медицинской помощи при подаче вызова по телефонному номеру «03» (по 

кодовому слову – «Детский лагерь»); 

2.4. обеспечить в первоочередном порядке обследование заболевшего 

острым респираторным заболеванием, внебольничной пневмонией или при 

подозрении на новую коронавирусную инфекцию на наличие SARS-CoV-2; 

2.5. обеспечить незамедлительное информирование Министерства 

здравоохранения Пермского края по электронному адресу 

inchugainova@minzdrav.permkrai.ru о случае выявления у детей, отдыхающих  

в Организациях, работников указанных организаций, острых респираторных 

заболеваний, внебольничной пневмонии или при подозрении на новую 

коронавирусную инфекцию; 

2.6. обеспечить методическое сопровождение медицинских работников  

в организациях отдыха детей и их оздоровления по вопросам медицинского 

сопровождения летней оздоровительной кампании, в том числе в период риска 

распространения новой коронавирусной инфекции. 

3. Приказ Министерства здравоохранения Пермского края от 18 мая 2022 

№ 34-01-02-616 «Об организации оказания медицинской помощи детям, 

отдыхающим в организациях отдыха детей и их оздоровления на территории 

Пермского края, работникам указанных организаций в случае выявления у них 

острых кишечных инфекций, респираторных заболеваний, внебольничной 

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-477 от 19.05.2023. Исполнитель: Бахматова О.Б.
Страница 2 из 19. Страница создана: 15.05.2023 12:06

mailto:inchugainova@minzdrav.permkrai.ru


  

пневмонии или при подозрении на новую коронавирусную инфекцию в период 

оздоровительной кампании 2022 года» признать утратившим силу.  

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра 

Е.В. Камкина. 

 

 

 Министр                                                                                       А.В. Крутень                                                           

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-477 от 19.05.2023. Исполнитель: Бахматова О.Б.
Страница 3 из 19. Страница создана: 15.05.2023 12:06



  

                                  УТВЕРЖДЕН 

приказом 

Министерства здравоохранения 

Пермского края 

 

 

Перечень  

медицинских организаций, подведомственных Министерству здравоохранения Пермского края, для оказания 

медицинской помощи детям, отдыхающим в организациях отдыха детей и их оздоровления, работникам указанных 

организаций в случае выявления у них острых кишечных инфекций, острых респираторных заболеваний, внебольничной 

пневмонии или при подозрении на новую коронавирусную инфекцию 

 
№ Загородные организации 

отдыха детей и их 

оздоровления, адрес 

 

Медицинская организация 

для оказания первичной 

медико – санитарной помощи  

(ФИО руководителя и 

районного педиатра, 

контактные телефоны) 

Медицинские 

организации для 

оказания скорой 

медицинской помощи 

Медицинские организации для оказания специализированной медицинской помощи 

Маршрутизация 

детей в случае 

выявления у них 

острых кишечных 

инфекции  

Маршрутизация детей в 

случае выявления у них 

острых респираторных 

заболеваний 

внебольничной 

пневмонии или при 

подозрении на новую 

коронавирусную 

инфекцию* 

Маршрутизация работников в случае 

выявления у них острых респираторных 

заболеваний внебольничной пневмонии 

или при подозрении на новую 

коронавирусную инфекцию 

1 ООО Оздоровительно-

образовательный центр 

«Звездный» 

г. Пермь, пос. 

Социалистический, д.17, к.1. 

ГБУЗ ПК «ГДП № 3» 

Леонтьевна Элла 

Владимировна 

8 (342) 275 60 09; 

8 (342) 284 42 80 

Салтыкова Наталия Юрьевна 

8 (342) 285 49 35; 

8 (342) 275 60 09 

ГБУЗ ПК «Пермская 

станция скорой 

медицинской помощи» 

ГБУЗ ПК «Детская 

клиническая 

больница №13» 

(г. Пермь, ул. 

Бушмакина, д. 19) 

ГБУЗ ПК «Детская 

клиническая больница 

№13» (г. Пермь, ул. 

Бушмакина, д. 19) 

ГБУЗ ПК «Пермская краевая 

клиническая  

инфекционная больница» 

 

ГБУЗ ПК «Городская больница № 6»  

(ул. Лобачевского 26) 

 

ГБУЗ ПК «Клиническая медико-

санитарная часть № 1» 

 

2 ООО «Спортивно-

оздоровительный комплекс 

санаторий - профилакторий 

«Сосновый бор»» 

ГБУЗ ПК «ГДП № 3» 

Леонтьевна Элла 

Владимировна 

8 (342) 275 60 09; 

ГБУЗ ПК «Пермская 

станция скорой 

медицинской помощи» 

ГБУЗ ПК «Детская 

клиническая 

больница №13» (г. 

Пермь, ул. 

ГБУЗ ПК «Детская 

клиническая больница 

№13» (г. Пермь, ул. 

Бушмакина, д. 19) 

ГБУЗ ПК «Пермская краевая 

клиническая инфекционная больница» 

 

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-477 от 19.05.2023. Исполнитель: Бахматова О.Б.
Страница 4 из 19. Страница создана: 15.05.2023 12:06



  

г. Пермь, ул. Усадебная, 55. 8 (342) 284 42 80 

Салтыкова Наталия Юрьевна 

8 (342) 285 49 35; 

8 (342) 275 60 09 

Бушмакина, д. 19) ГБУЗ ПК «Городская больница № 6»  

(ул. Лобачевского 26) 

 

ГБУЗ ПК «Клиническая медико-

санитарная часть № 1» 

 

3 ООО «АВИСМА-МЕД» 

Загородный лагерь отдыха и 

оздоровления детей «Чайка» 

Соликамский район, пос. 

Чашкино 

ГБУЗ ПК «Краевая больница 

им. академика Вагнера Е.А. г. 

Березники»,   

Кулаков Руслан Жанович, 

8 (3424) 26 24 03; 

Рыбина Эльвира Михайловна 

8 (3424) 26 09 64 

ГБУЗ ПК «Станция 

скорой медицинской 

помощи г. Березники» 

ГБУЗ ПК «Краевая 

больница им. 

академика Вагнера 

Е.А. г. Березники» 

(г.Березники, ул. 

Ломоносова, 102) 

ГБУЗ ПК «Краевая 

больница им. академика 

Вагнера Е.А. г. 

Березники» (г.Березники, 

ул. Ломоносова, 102) 

ГБУЗ ПК «Краевая больница им. 

академика Вагнера Е.А. г. Березники» 

(г. Березники, ул. Ломоносова, 102) 

 

 

4 Муниципальное автономное 

учреждение «Загородный 

лагерь отдыха и оздоровления 

детей «Дружба» 

г.Березники, ул. Зырянская 

ГБУЗ ПК «Краевая больница 

им. академика Вагнера Е.А. г. 

Березники»,   

Кулаков Руслан Жанович, 

8 (3424) 26 24 03; 

Рыбина Эльвира Михайловна 

8 (3424) 26 09 64 

ГБУЗ ПК «Станция 

скорой медицинской 

помощи г. Березники» 

ГБУЗ ПК «Краевая 

больница им. 

академика Вагнера 

Е.А. г. Березники» 

(г.Березники, ул. 

Ломоносова, 102) 

ГБУЗ ПК «Краевая 

больница им. академика 

Вагнера Е.А. г. 

Березники» (г.Березники, 

ул. Ломоносова, 102) 

ГБУЗ ПК «Краевая больница им. 

академика Вагнера Е.А. г. Березники» 

(г. Березники, 

ул. Ломоносова, 102) 

5 Общество с ограниченной 

ответственностью «СКАЗКА» 

Березники, пос. Зырянка ул. 

Зыряновская 

ГБУЗ ПК «Краевая больница 

им. академика Вагнера Е.А. г. 

Березники», 

Кулаков Руслан Жанович, 

8 (3424) 26 24 03; 

Рыбина Эльвира Михайловна 

8 (3424) 26 09 64 

ГБУЗ ПК «Станция 

скорой медицинской 

помощи г. Березники» 

ГБУЗ ПК «Краевая 

больница им. 

академика Вагнера 

Е.А. г. Березники» 

(г.Березники, ул. 

Ломоносова, 102) 

ГБУЗ ПК «Краевая 

больница им. академика 

Вагнера Е.А. г. 

Березники» (г.Березники, 

ул. Ломоносова, 102) 

ГБУЗ ПК «Краевая больница им. 

академика Вагнера Е.А. г. Березники» 

(г. Березники, ул. Ломоносова, 102) 

6 Муниципальное автономное 

учреждение «Загородный 

лагерь оздоровления и отдыха 

детей  имени Саши Чекалина» 

г. Горнозаводск, м/он Юность, 

1 

ГБУЗ ПК «Горнозаводская 

районная больница» 

Роман Владимир Тарасович, 

8 (34269) 4 29 40; 

 

ГБУЗ ПК «Чусовская 

станция скорой 

медицинской помощи» 
 
 

ГБУЗ ПК 

«Горнозаводская 

районная больница»  

(г.Горнозаводск,  

ул. Гипроцемента д. 

25Б) 

 

ГБУЗ ПК 

«Горнозаводская 

районная больница»  

(г. Горнозаводск, ул. 

Свердлова, д.73) 

 

ГБУЗ ПК «Пермская краевая 

клиническая  инфекционная больница» 

 

ГБУЗ ПК «Городская больница № 6»  

(ул. Лобачевского 26) 

 

ГБУЗ ПК «Клиническая медико-

санитарная часть № 1» 

 

7 Муниципальное бюджетное 

учреждение  спортивный 

комплекс «Иванов Лог» 

г. Кизел, ул. Прудовая, д.64 

Филиал ГАУЗ ПК «Городская 

клиническая больница №4» г. 

Кизел 

Ронзин Андрей 

ГБУЗ ПК «Станция 

скорой медицинской 

помощи  

г. Березники» 

Инфекционное 

отделение филиала 

ГАУЗ ПК «Городская 

клиническая 

Инфекционное 

отделение филиала 

ГАУЗ ПК «Городская 

клиническая больница 

ГБУЗ ПК «Краевая больница им. 

академика Вагнера Е.А. г. Березники» 

(г. Березники, ул. Ломоносова, 102) 

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-477 от 19.05.2023. Исполнитель: Бахматова О.Б.
Страница 5 из 19. Страница создана: 15.05.2023 12:06



  

Владимирович, 

8 (342) 265 98 29;  

Бодгзевич Ольга Иосифовна 

8 (34255) 4-22-80 

больница №4» г. 

Губаха (г. Губаха, ул. 

Дегтярева, д. 1) 

№4» г. Губаха (г. Губаха, 

ул. Дегтярева, д. 1) 

8 Муниципальное автономное 

учреждение «Спортивная 

школа олимпийского резерва 

«Звезда» по футболу г. Перми  

«Лесная сказка» 

Краснокамского района, д. 

Клепики 

ГБУЗ ПК «Краснокамская 

районная больница» 

Самойлов Константин 

Павлович, 

8 (34273) 75 100; 

8 (34273) 416 53, 

Безукладникова Наталья 

Геннадьевна 

8(34273) 413 83 

ГБУЗ ПК «Пермская 

станция скорой 

медицинской помощи» 

Инфекционное 

отделение ГБУЗ ПК 

«Краснокамская ГБ» 

 

Инфекционное 

отделение ГБУЗ ПК 

«Краснокамская ГБ» 

 

ГБУЗ ПК «Пермская краевая 

клиническая инфекционная больница» 

 

ГБУЗ ПК «Городская больница № 6»  

(ул. Лобачевского 26) 

 

ГБУЗ ПК «Клиническая медико-

санитарная часть № 1» 

 

 

9 Общество с ограниченной 

ответственностью «Илиандр» 

Загородный лагерь отдыха и 

оздоровления детей «Нечайка» 

Краснокамский район, п. 

Ласьва 

ГБУЗ ПК «Краснокамская 

районная больница» 

Самойлов Константин 

Павлович, 

8 (34273) 75 100; 

8 (34273) 416 53, 

Безукладникова Наталья 

Геннадьевна 

8(34273) 413 83 

ГБУЗ ПК «Пермская 

станция скорой 

медицинской помощи» 

Инфекционное 

отделение ГБУЗ ПК 

«Краснокамская ГБ» 

 

Инфекционное 

отделение ГБУЗ ПК 

«Краснокамская ГБ» 

 

ГБУЗ ПК «Пермская краевая 

клиническая  

инфекционная больница» 

 

ГБУЗ ПК «Городская больница № 6»  

(ул. Лобачевского 26) 

 

ГБУЗ ПК «Клиническая медико-

санитарная часть № 1» 

 

10 Общество с ограниченной 

ответственностью «Детский 

оздоровительный лагерь 

«Сокол» 

г. Лысьва, д/о «Сокол» 

ГБУЗ ПК «Городская 

больница Лысьвенского 

городского округа» 

Бурдова Оксана Сергеевна, 

8 (34249) 60 035, 

Пономарева Ирина 

Александровна 

8 (34249) 6-11-50 

ГБУЗ ПК «Чусовская 

станция скорой 

медицинской помощи» 

ГБУЗ ПК «Чусовая 

районная больница 

им. В.Г. Любимова» 

инфекционное 

отделение 

ГБУЗ ПК «Городская 

больница Лысьвенского 

городского округа» 

(г.Лысьва, ул. Гайдара, 

д.1) 

ГБУЗ ПК «Пермская краевая 

клиническая инфекционная больница» 

 

ГБУЗ ПК «Городская больница № 6»  

(ул. Лобачевского 26) 

 

ГБУЗ ПК «Клиническая медико-

санитарная часть № 1» 

 

 

11 Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Детский оздоровительно-

образовательный центр 

«Лесная сказка» 

ГБУЗ ПК «Городская детская 

больница» г. Соликамск 

Левко Николай 

Александрович, 

8 (34253) 343 20; 

Чиликова Светлана Юрьевна, 

ГБУЗ ПК «Станция 

скорой медицинской 

помощи 

 г. Соликамска» 

ГБУЗ ПК «Городская 

детская больница» г. 

Соликамск 

инфекционное 

отделение 

Педиатрическое 

отделение (фильтр-

боксы) ГБУЗ ПК 

«Городская детская 

больница» г. Соликамск 

ГБУЗ ПК «Краевая больница им. 

академика Вагнера Е.А. г. Березники» 

(г. Березники, ул. Ломоносова, 102) 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-477 от 19.05.2023. Исполнитель: Бахматова О.Б.
Страница 6 из 19. Страница создана: 15.05.2023 12:06



  

Соликамский район, с. 

Тохтуева 

8 (34253) 342 94 

12 Публичное акционерное 

общество «Уралкалий», 

Детский оздоровительный 

лагерь «Уральские самоцветы» 

Соликамский район, 

Половодовское сельское 

поселение, с. Городище 

ГБУЗ ПК «Городская детская 

больница» г. Соликамск 

Левко Николай 

Александрович, 

8 (34253) 343 20; 

Чиликова Светлана Юрьевна, 

8 (34253) 342 94 

ГБУЗ ПК «Станция 

скорой медицинской 

помощи  

г. Соликамска» 

ГБУЗ ПК «Городская 

детская больница» г. 

Соликамск 

инфекционное 

отделение 

Педиатрическое 

отделение (фильтр-

боксы) ГБУЗ ПК 

«Городская детская 

больница» г. Соликамск 

ГБУЗ ПК «Краевая больница им. 

академика Вагнера Е.А. г. Березники» 

(г. Березники, ул. Ломоносова, 102) 

 

 

13 Детский загородный лагерь 

отдыха и оздоровления детей 

«Огонек» 

Чайковский городской округ,  

п. Детский Дом (Башенино) 

ГБУЗ ПК «Чайковская 

детская городская больница» 

Грибкова Лариса 

Анатольевна, 

8 (34241) 410 81; 

 

ГБУЗ ПК «Чайковская 

центральная городская 

больница» 

Инфекционное 

отделение ГБУЗ ПК 

«Чайковская детская 

городская больница» 

 

ГБУЗ ПК «Чайковская 

детская городская 

больница» 

(г.Чайковский, ул.Мира, 

45/2) 

ГБУЗ ПК «Чайковская центральная 

городская больница» 

(г. Чайковский, ул. Ленина, 34/2)  

14 Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Бардымский 

детский сад» Бардымского 

муниципального округа 

Пермского края Загородный 

лагерь отдыха и оздоровления 

детей "Колос" 

Бардымский район, с. Барда, 

урочище «Турья» 

ГБУЗ ПК «Бардымская  

центральная районная 

больница им. 

А.П.Курочкиной»  

Сагидуллин Илнур 

Адыхамович,  

8 (34292) 200 80; 

ГБУЗ ПК «Осинская 

центральная районная 

больница» 

Инфекционное 

отделение ГБУЗ ПК 

«Бардымская  

центральная районная 

больница им. 

А.П.Курочкиной» (с. 

Барда, ул. Ленина, 21) 

Инфекционное 

отделение ГБУЗ ПК 

«Бардымская  

центральная районная 

больница им. 

А.П.Курочкиной» (с. 

Барда, ул. Ленина, 21) 

ГБУЗ ПК «Пермская краевая 

клиническая инфекционная больница» 

 

ГБУЗ ПК «Городская больница № 6»  

(ул. Лобачевского 26) 

 

ГБУЗ ПК «Клиническая медико-

санитарная часть № 1» 

 

15 Муниципальное автономное 

учреждение «Кувинский 

загородный лагерь» 

Кудымкарский муниципальный 

район   Белоевское сельское 

поселение с. Кува 

ГБУЗ ПК  «Больница Коми-

Пермяцкого округа» 

Лопатин Сергей Витальевич, 

8 (34260) 4 15 00; 

Анисимова Наталья 

Владимировна 

ГБУЗ ПК  «Больница 

Коми-Пермяцкого 

округа» (отделение 

скорой медицинской 

помощи) 

инфекционное 

отделение ГБУЗ ПК 

«Больница Коми-

Пермяцкого округа» 

ГБУЗ ПК  «Больница 

Коми-Пермяцкого 

округа»  

(г. Кудымкар,  

ул. Пирогова, 2) 

ГБУЗ ПК  «Больница Коми-Пермяцкого 

округа» 

 

16 Муниципальное автономное  

учреждение «Детский лагерь 

отдыха" г. Нытва (СП 

«Тимуровец») 

Нытвенский район, д. Соснова 

ГБУЗ ПК «Нытвенская 

районная больница» 

Заморин Антон Сергеевич, 

8 (34272) 4-01-58; 

 

ГБУЗ ПК «Нытвенская 

районная больница» 

Инфекционное 

отделение ГБУЗ ПК 

«Нытвенская РБ» 

ГБУЗ ПК «Нытвенская 

районная больница» 

(пос. Уральский, ул. 

Железнодорожная, 24) 

ГБУЗ ПК «Пермская краевая 

клиническая инфекционная больница» 

 

ГБУЗ ПК «Городская больница № 6»  

(ул. Лобачевского 26) 

 

ГБУЗ ПК «Клиническая медико-

санитарная часть № 1» 

 

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-477 от 19.05.2023. Исполнитель: Бахматова О.Б.
Страница 7 из 19. Страница создана: 15.05.2023 12:06



  

17 Муниципальное автономное  

учреждение «Детский лагерь 

отдыха»  г. Нытва (СП 

«Гагаринец») 

Нытвенский район, п. 

Новоильинский. 

ГБУЗ ПК «Нытвенская 

районная больница» 

Заморин Антон Сергеевич, 

8 (34272) 4-01-58; 

 

ГБУЗ ПК «Нытвенская 

районная больница» 

Инфекционное 

отделение ГБУЗ ПК 

«Нытвенская РБ» 

ГБУЗ ПК «Нытвенская 

районная больница» (г. 

Нытва, ул. Чкалова, 61) 

ГБУЗ ПК «Пермская краевая 

клиническая инфекционная больница» 

 

ГБУЗ ПК «Городская больница № 6»  

(ул. Лобачевского 26) 

 

ГБУЗ ПК «Клиническая медико-

санитарная часть № 1» 

 

18 ИП Шакиров Вадим 

Тимурович лагерь «Наш дом» 

Нытвенский район, район реки 

Перемка, лагерь «Наш дом» 

ГБУЗ ПК «Нытвенская 

районная больница» 

Заморин Антон Сергеевич, 

8 (34272) 4-01-58; 

 

ГБУЗ ПК «Нытвенская 

районная больница» 

Инфекционное 

отделение ГБУЗ ПК 

«Нытвенская РБ» 

ГБУЗ ПК «Нытвенская 

районная больница» (г. 

Нытва, ул. Чкалова, 61) 

ГБУЗ ПК «Пермская краевая 

клиническая инфекционная больница» 

 

ГБУЗ ПК «Городская больница № 6»  

(ул. Лобачевского 26) 

 

ГБУЗ ПК «Клиническая медико-

санитарная часть № 1» 

 

19 Общество с ограниченной 

ответственностью «Трио» 

Лагерь «Оранжевое 

настроение» 

Нытвенский район, район реки 

Перемка, лагерь «Наш дом» 

ГБУЗ ПК «Нытвенская 

районная больница» 

Заморин Антон Сергеевич, 

8 (34272) 4-01-58; 

 

ГБУЗ ПК «Нытвенская 

районная больница» 

Инфекционное 

отделение ГБУЗ ПК 

«Нытвенская РБ» 

ГБУЗ ПК «Нытвенская 

районная больница» (г. 

Нытва, ул. Чкалова, 61) 

ГБУЗ ПК «Пермская краевая 

клиническая инфекционная больница» 

 

ГБУЗ ПК «Городская больница № 6»  

(ул. Лобачевского 26) 

 

ГБУЗ ПК «Клиническая медико-

санитарная часть № 1» 

 

20 Общество с ограниченной 

отвественностью «Универсал-

Тур" оздоровительный лагерь 

«Юность» 

Нытвенский район, пос. 

Новоильинский, 

ГБУЗ ПК «Нытвенская 

районная больница» 

Заморин Антон Сергеевич,  

8 (34272) 4-01-58; 

Овчинникова Елена 

Викторовна 

ГБУЗ ПК «Нытвенская 

районная больница» 

Инфекционное 

отделение ГБУЗ ПК 

«Нытвенская РБ» 

ГБУЗ ПК «Нытвенская 

районная больница» (г. 

Нытва, ул. Чкалова, 61) 

ГБУЗ ПК «Пермская краевая 

клиническая  

инфекционная больница» 

 

ГБУЗ ПК «Городская больница № 6»  

(ул. Лобачевского 26) 

 

ГБУЗ ПК «Клиническая медико-

санитарная часть № 1» 

 

ГБУЗ ПК «Клиническая больница 

Свердловского района» (ул. Коминтерна 

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-477 от 19.05.2023. Исполнитель: Бахматова О.Б.
Страница 8 из 19. Страница создана: 15.05.2023 12:06



  

5)  

21 Общество с ограниченной 

ответственностью «Санаторий-

профилакторий «Оазис» 

г. Нытва, пр. Ленина, д. 45 

ГБУЗ ПК «Нытвенская 

районная больница» 

Заморин Антон Сергеевич  

8 (34272) 4-01-58; 

Овчинникова Елена 

Викторовна 

ГБУЗ ПК «Нытвенская 

районная больница» 

Инфекционное 

отделение ГБУЗ ПК 

«Нытвенская РБ» 

ГБУЗ ПК «Нытвенская 

районная больница» (г. 

Нытва, ул. Чкалова, 61) 

ГБУЗ ПК «Пермская краевая 

клиническая инфекционная больница» 

 

ГБУЗ ПК «Городская больница № 6»  

(ул. Лобачевского 26) 

 

ГБУЗ ПК «Клиническая медико-

санитарная часть № 1» 

 

22 Общество с ограниченной 

ответственностью «Номарх» 

Загородный лагерь отдыха и 

оздоровления детей «Чайка» 

Кунгурский муниципальный 

округ, 200 м севернее деревни 

Березово 

 

ГБУЗ ПК «Кунгурская 

городская больница» 

Кириллов Вадим Валерьевич, 

8 (34271) 265 41, 

Буйначева  Марина Ивановна 

8 (34271) 2 35 38 

ГБУЗ ПК «Станция 

скорой медицинской 

помощи  

г. Кунгур» 

ГБУЗ ПК 

«Кунгурская 

городская больница» 

(г. Кунгур ул. 

Красногвардейцев, д. 

45В). 

ГБУЗ ПК «Кунгурская 

городская больница» (г. 

Кунгур ул. 

Красногвардейцев, д. 

45В). 

ГБУЗ ПК «Пермская краевая  

инфекционная больница» 

 

ГБУЗ ПК «Городская больница  № 6» 

 

ГБУЗ ПК «Клиническая медико-

санитарная часть 1» 

23 Общество с ограниченной 

ответственностью «Номарх» 

Загородный лагерь отдыха и 

оздоровления детей «Ермак» 

Кунгурский муниципальный 

округ, Филипповское с/п, 60 м. 

юго-восточнее д. Песчанка 

 

ГБУЗ ПК «Кунгурская 

городская больница» 

Кириллов Вадим Валерьевич, 

8 (34271) 265 41, 

Буйначева  Марина Ивановна 

8 (34271) 2 35 38 

ГБУЗ ПК «Станция 

скорой медицинской 

помощи  

г. Кунгур» 

ГБУЗ ПК 

«Кунгурская 

городская больница» 

(г. Кунгур ул. 

Красногвардейцев, д. 

45В). 

ГБУЗ ПК «Кунгурская 

городская больница» (г. 

Кунгур ул. 

Красногвардейцев, д. 

45В). 

ГБУЗ ПК «Пермская краевая  

инфекционная больница» 

 

ГБУЗ ПК «Городская больница  № 6» 

 

ГБУЗ ПК «Клиническая медико-

санитарная часть 1» 

24 Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Ашапская 

общеобразовательная школа-

интернат для обучающихся с 

ограниченными 

возможностями здоровья» 

Ординский муниципальный 

округ, с. Сосновка,  ул. 

Молодёжная, д. 7 

ГБУЗ ПК «Ординская 

центральная районная 

больница» 

Поспелова Алла 

Владимировна 

(34258) 2-01-32 

ГБУЗ ПК «Станция 

скорой медицинской 

помощи  

г. Кунгур» 

ГБУЗ ПК 

«Кунгурская 

городская больница» 

(г. Кунгур ул. 

Красногвардейцев, д. 

45В). 

ГБУЗ ПК «Кунгурская 

городская больница» (г. 

Кунгур ул. 

Красногвардейцев, д. 

45В). 

ГБУЗ ПК «Пермская краевая  

инфекционная больница» 

 

ГБУЗ ПК «Городская больница  № 6» 

 

ГБУЗ ПК «Клиническая медико-

санитарная часть 1» 

25 Общество с ограниченной 

ответственностью «Номарх» 

загородный лагерь отдыха и 

оздоровления детей 

ГБУЗ ПК «Пермская 

центральная районная 

больница» 

Удавихин Сергей 

ГБУЗ ПК «Пермская 

станция скорой 

медицинской помощи» 

ГБУЗ ПК «Детская 

клиническая 

больница №13» (г. 

Пермь, ул. 

ГБУЗ ПК «Пермская 

центральная районная 

больница» 

(с. Култаево, ул. 

ГБУЗ ПК «Пермская краевая 

клиническая инфекционная больница» 

 

ГБУЗ ПК «Городская больница № 6»  

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-477 от 19.05.2023. Исполнитель: Бахматова О.Б.
Страница 9 из 19. Страница создана: 15.05.2023 12:06



  

«Буревестник» 

Пермский район, Заболотское 

с/п, д. Алексики 

Васильевич, 

8 (342) 296 22 46; 

Михалкив Наталья 

Александровна 

Бушмакина, д. 19) Октябрьская, д. 9) (ул. Лобачевского 26) 

 

ГБУЗ ПК «Клиническая медико-

санитарная часть № 1» 

 

26 ГУ ДО «Пермский краевой 

центр «Муравейник" 

Туристическая база «Кама» 

Пермский район, Култаевское 

сельское поселение, д. Кулики 

ГБУЗ ПК «Пермская 

центральная районная 

больница» 

Удавихин Сергей 

Васильевич, 

8 (342) 296 22 46; 

Михалкив Наталья 

Александровна 

ГБУЗ ПК «Пермская 

станция скорой 

медицинской помощи» 

ГБУЗ ПК «Детская 

клиническая 

больница №13» (г. 

Пермь, ул. 

Бушмакина, д. 19) 

ГБУЗ ПК «Пермская 

центральная районная 

больница» 

(с. Култаево, ул. 

Октябрьская, д. 9) 

ГБУЗ ПК «Пермская краевая 

клиническая инфекционная больница» 

 

ГБУЗ ПК «Городская больница № 6»  

(ул. Лобачевского 26) 

 

ГБУЗ ПК «Клиническая медико-

санитарная часть № 1» 

 

27 Индивидуальный 

предприниматель Суворов 

Александр Михайлович 

Загородный лагерь отдыха и 

оздоровления детей "Восток" 

Пермский муниципальный 

район, Усть-Качкинское с\п, 

дер. Дворцовая Слудка 

ГБУЗ ПК «Пермская 

центральная районная 

больница» 

Удавихин Сергей 

Васильевич, 

8 (342) 296 22 46; 

Михалкив Наталья 

Александровна 

ГБУЗ ПК «Пермская 

станция скорой 

медицинской помощи» 

ГБУЗ ПК «Детская 

клиническая 

больница №13» (г. 

Пермь, ул. 

Бушмакина, д. 19) 

ГБУЗ ПК «Пермская 

центральная районная 

больница» 

(с. Култаево, ул. 

Октябрьская, д. 9) 

ГБУЗ ПК «Пермская краевая 

клиническая инфекционная больница» 

 

ГБУЗ ПК «Городская больница № 6»  

(ул. Лобачевского 26) 

 

ГБУЗ ПК «Клиническая медико-

санитарная часть № 1» 

 

28 Общество с ограниченной 

ответственностью «Галактика» 

Загородный лагерь отдыха и 

оздоровления детей «Восток-5» 

Пермский район, Заболотское 

с/п, д. Растягаево 

ГБУЗ ПК «Пермская 

центральная районная 

больница» 

Удавихин Сергей 

Васильевич, 

8 (342) 296 22 46; 

Михалкив Наталья 

Александровна 

ГБУЗ ПК «Пермская 

станция скорой 

медицинской помощи» 

ГБУЗ ПК «Детская 

клиническая 

больница №13» (г. 

Пермь, ул. 

Бушмакина, д. 19) 

ГБУЗ ПК «Пермская 

центральная районная 

больница» 

(с. Култаево, ул. 

Октябрьская, д. 9) 

ГБУЗ ПК «Пермская краевая 

клиническая  

инфекционная больница» 

 

ГБУЗ ПК «Городская больница № 6»  

(ул. Лобачевского 26) 

 

ГБУЗ ПК «Клиническая медико-

санитарная часть № 1» 

 

29 Общество с ограниченной 

ответственностью «Галактика» 

Загородный лагерь отдыха и 

оздоровления детей «Комета» 

Пермский район, Бершетское 

с/п, д. Янычи 

ГБУЗ ПК «Пермская 

центральная районная 

больница» 

Удавихин Сергей 

Васильевич, 

8 (342) 296 22 46; 

ГБУЗ ПК «Пермская 

станция скорой 

медицинской помощи» 

ГБУЗ ПК «Детская 

клиническая 

больница №13» (г. 

Пермь, ул. 

Бушмакина, д. 19) 

ГБУЗ ПК «Пермская 

центральная районная 

больница» (с. Култаево, 

ул. Октябрьская, д. 9) 

ГБУЗ ПК «Пермская краевая 

клиническая  

инфекционная больница» 

 

ГБУЗ ПК «Городская больница № 6»  

(ул. Лобачевского 26) 

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-477 от 19.05.2023. Исполнитель: Бахматова О.Б.
Страница 10 из 19. Страница создана: 15.05.2023 12:06



  

Михалкив Наталья 

Александровна 
 

ГБУЗ ПК «Клиническая медико-

санитарная часть № 1» 

 

30 Некоммерческое партнерство 

«Новое поколение» 

Пермский район, Усть-

Качкинское сельское 

поселение, д. Дворцовая 

Слудка 

ГБУЗ ПК «Пермская 

центральная районная 

больница» 

Удавихин Сергей 

Васильевич, 

8 (342) 296 22 46; 

Михалкив Наталья 

Александровна 

ГБУЗ ПК «Пермская 

станция скорой 

медицинской помощи» 

ГБУЗ ПК «Детская 

клиническая 

больница №13» (г. 

Пермь, ул. 

Бушмакина, д. 19) 

ГБУЗ ПК «Пермская 

центральная районная 

больница» 

(с. Култаево, ул. 

Октябрьская, д. 9) 

ГБУЗ ПК «Пермская краевая 

клиническая  

инфекционная больница» 

 

ГБУЗ ПК «Городская больница № 6»  

(ул. Лобачевского 26) 

 

ГБУЗ ПК «Клиническая медико-

санитарная часть № 1» 

31 ООО «Детский 

оздоровительный лагерь 

«Огонек ПМ» 

Пермский район, д. Малый 

Буртым 

ГБУЗ ПК «Пермская 

центральная районная 

больница» 

Удавихин Сергей 

Васильевич, 

8 (342) 296 22 46; 

Михалкив Наталья 

Александровна 

ГБУЗ ПК «Пермская 

станция скорой 

медицинской помощи» 

ГБУЗ ПК «Детская 

клиническая 

больница №13» (г. 

Пермь, ул. 

Бушмакина, д. 19) 

ГБУЗ ПК «Городская 

детская клиническая 

больница  

№ 3» (г.Пермь, ул. 

Ленина, д. 13). 

ГБУЗ ПК «Пермская краевая 

клиническая  

инфекционная больница» 

 

ГБУЗ ПК «Городская больница № 6»  

(ул. Лобачевского 26) 

 

ГБУЗ ПК «Клиническая медико-

санитарная часть № 1» 

 

32 Автономная некоммерческая 

организация Детский 

оздоровительный лагерь 

«Романтик» 

Пермский район, Заболотское 

с/п, дер. Селино 

ГБУЗ ПК «Пермская 

центральная районная 

больница» 

Удавихин Сергей 

Васильевич, 

8 (342) 296 22 46; 

Михалкив Наталья 

Александровна 

ГБУЗ ПК «Пермская 

станция скорой 

медицинской помощи» 

ГБУЗ ПК «Детская 

клиническая 

больница №13» (г. 

Пермь, ул. 

Бушмакина, д. 19) 

ГБУЗ ПК «Пермская 

центральная районная 

больница» 

(с. Култаево, ул. 

Октябрьская, д. 9) 

ГБУЗ ПК «Пермская краевая 

клиническая  

инфекционная больница» 

 

ГБУЗ ПК «Городская больница № 6»  

(ул. Лобачевского, 26) 

 

ГБУЗ ПК «Клиническая медико-

санитарная часть № 1» 

 

33 ООО загородный 

круглогодичный 

оздоровительный центр 

«Салют» 

Пермский район, 

Пальниковское с/п, д. 

ГБУЗ ПК «Пермская 

центральная районная 

больница» 

Удавихин Сергей 

Васильевич, 

8 (342) 296 22 46; 

ГБУЗ ПК «Пермская 

станция скорой 

медицинской помощи» 

ГБУЗ ПК «Детская 

клиническая 

больница №13» (г. 

Пермь, ул. 

Бушмакина, д. 19) 

ГБУЗ ПК «Пермская 

центральная районная 

больница» (с. Култаево, 

ул. Октябрьская, д. 9) 

ГБУЗ ПК «Пермская краевая 

клиническая инфекционная больница» 

 

ГБУЗ ПК «Городская больница № 6»  

(ул. Лобачевского, 26) 

 

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-477 от 19.05.2023. Исполнитель: Бахматова О.Б.
Страница 11 из 19. Страница создана: 15.05.2023 12:06



  

Ключики. Михалкив Наталья 

Александровна 
ГБУЗ ПК «Клиническая медико-

санитарная часть № 1» 

 

34 Общество с ограниченной 

ответственностью «Тета 

Сервис» Загородный лагерь 

отдыха и оздоровления детей 

ЦЕНТР СОКОЛ 

Пермский муниципальный 

район, с. Усть-Качка, ул. 

Стройка, 4а 

ГБУЗ ПК «Пермская 

центральная районная 

больница» 

Удавихин Сергей 

Васильевич, 

8 (342) 296 22 46; 

Михалкив Наталья 

Александровна 

ГБУЗ ПК «Пермская 

станция скорой 

медицинской помощи» 

ГБУЗ ПК «Детская 

клиническая 

больница №13» (г. 

Пермь, ул. 

Бушмакина, д. 19) 

ГБУЗ ПК «Пермская 

центральная районная 

больница» 

(с. Култаево, ул. 

Октябрьская, д. 9) 

ГБУЗ ПК «Пермская краевая 

клиническая инфекционная больница» 

 

ГБУЗ ПК «Городская больница № 6»  

(ул. Лобачевского, 26) 

 

ГБУЗ ПК «Клиническая медико-

санитарная часть № 1» 

 

35 Общество с ограниченной 

ответственностью «Рассвет - 

Пермские Моторы»                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Загородный лагерь отдыха и 

оздоровления детей  

«Солнышко» 

Пермский район, д. Трухинята 

ГБУЗ ПК «Пермская 

центральная районная 

больница» 

Удавихин Сергей 

Васильевич, 

8 (342) 296 22 46; 

Михалкив Наталья 

Александровна 

ГБУЗ ПК «Пермская 

станция скорой 

медицинской помощи» 

ГБУЗ ПК «Детская 

клиническая 

больница №13» (г. 

Пермь, ул. 

Бушмакина, д. 19) 

ГБУЗ ПК «Пермская 

центральная районная 

больница» 

(с. Култаево, ул. 

Октябрьская, д. 9) 

ГБУЗ ПК «Пермская краевая 

клиническая инфекционная больница» 

 

ГБУЗ ПК «Городская больница № 6»  

(ул. Лобачевского, 26) 

 

ГБУЗ ПК «Клиническая медико-

санитарная часть № 1» 

 

36 Общество с ограниченной 

ответственностью «Мега Лайт» 

(Загородный лагерь отдыха и 

оздоровления детей 

«Спутник») 

Пермский район, с. Янычи 

ГБУЗ ПК «Пермская 

центральная районная 

больница» 

Удавихин Сергей 

Васильевич, 

8 (342) 296 22 46; 

Михалкив Наталья 

Александровна 

ГБУЗ ПК «Пермская 

станция скорой 

медицинской помощи» 

ГБУЗ ПК «Детская 

клиническая 

больница №13» (г. 

Пермь, ул. 

Бушмакина, д. 19) 

ГБУЗ ПК «Пермская 

центральная районная 

больница» (с. Култаево, 

ул. Октябрьская, д. 9) 

ГБУЗ ПК «Пермская краевая 

клиническая инфекционная больница» 

 

ГБУЗ ПК «Городская больница № 6»  

(ул. Лобачевского, 26) 

 

ГБУЗ ПК «Клиническая медико-

санитарная часть № 1» 

 

37 ООО Оздоровительно-

образовательный центр 

«Звездный» 

Загородный лагерь отдыха и 

оздоровления детей «Орленок» 

Пермский муниципальный 

округ, с/п Платошино, ДОЛ 

«Орленок» 

ГБУЗ ПК «Пермская 

центральная районная 

больница» 

Удавихин Сергей 

Васильевич, 

8 (342) 296 22 46; 

Михалкив Наталья 

Александровна 

ГБУЗ ПК «Пермская 

станция скорой 

медицинской помощи» 

ГБУЗ ПК «Детская 

клиническая 

больница №13» (г. 

Пермь, ул. 

Бушмакина, д. 19) 

ГБУЗ ПК «Пермская 

центральная районная 

больница» (с. Култаево, 

ул. Октябрьская, д. 9) 

ГБУЗ ПК «Пермская краевая 

клиническая инфекционная больница» 

 

ГБУЗ ПК «Городская больница № 6»  

(ул. Лобачевского, 26) 

 

ГБУЗ ПК «Клиническая медико-

санитарная часть № 1» 

 

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-477 от 19.05.2023. Исполнитель: Бахматова О.Б.
Страница 12 из 19. Страница создана: 15.05.2023 12:06



  

38 ООО Оздоровительно-

образовательный центр 

«Звездный» 

Загородный лагерь отдыха и 

оздоровления детей 

«Горизонт» 

г. Добрянка, Висимское 

лисничество, квартал 136 

 

ГБУЗ ПК «Пермская 

центральная районная 

больница» 

Удавихин Сергей 

Васильевич, 

8 (342) 296 22 46; 

Михалкив Наталья 

Александровна 

ГБУЗ ПК «Пермская 

станция скорой 

медицинской помощи» 

ГБУЗ ПК «Детская 

клиническая 

больница №13» (г. 

Пермь, ул. 

Бушмакина, д. 19) 

ГБУЗ ПК «Пермская 

центральная районная 

больница» (с. Култаево, 

ул. Октябрьская, д. 9) 

ГБУЗ ПК «Пермская краевая 

клиническая инфекционная больница» 

 

ГБУЗ ПК «Городская больница № 6»  

(ул. Лобачевского, 26) 

 

ГБУЗ ПК «Клиническая медико-

санитарная часть № 1» 

 

39 Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного 

образования «Чердынский 

центр дополнительного 

образования Загородный лагерь 

отдыха и оздоровления детей 

«Парма» 

Чердынский район, с. Покча 

ГБУЗ ПК «Чердынская 

центральная районная 

больница» 

Козлова Наталия 

Александровна, 8 (34240) 2-

81-51;  

ГБУЗ ПК «Станция 

скорой медицинской 

помощи г. 

Соликамска» 

ГБУЗ ПК «Городская 

детская больница» г. 

Соликамск 

инфекционное 

отделение 

Педиатрическое 

отделение (фильтр-

боксы) ГБУЗ ПК 

«Городская детская 

больница» г. Соликамск 

ГБУЗ ПК «Краевая больница им. 

академика Вагнера Е.А. г. Березники» 

(г. Березники, ул. Ломоносова, 102) 

 

 

40 Муниципальное автономное 

учреждение «Чернушинская 

спортивная школа» загородный  

лагерь отдыха  и оздоровления 

детей «Чайка» 

Чернушинский район, с. 

Ананьино 

ГБУЗ ПК «Чернушинская 

районная больница» 

Старцев Дмитрий 

Геннадьевич, 

8(34261) 486 33; 

Кобелева Марина 

Александровна 

8 (34261) 439 49 

ГБУЗ ПК «Чайковская 

центральная городская 

больница» 

Инфекционное 

отделение ГБУЗ ПК 

«Чернушинская РБ» 

ГБУЗ ПК 

«Чернушинская 

районная больница» 

(г. Чернушка, ул. 

Коммунистическая 16) 

ГБУЗ ПК «Чайковская центральная 

городская больница» 

(г. Чайковский, ул. Ленина, 34/2) 

41 Акционерное общество «Фонд 

социального содействия 

«Сопричастность» (загородный 

лагерь отдыха и оздоровления 

детей  «Теремок») 

г. Чусовой, пгт. 

Верхнечусовские Городки 

ГБУЗ ПК «Чусовская 

районная больница им. В.Г. 

Любимова» 

Долматов Олег Борисович, 

8 (34256) 43560; 

Шумилова Ирина Валерьевна 

ГБУЗ ПК «Чусовская 

станция скорой 

медицинской помощи» 

ГБУЗ ПК «Чусовая 

районная больница 

им. В.Г. Любимова» 

инфекционное 

отделение 

ГБУЗ ПК «Чусовская 

районная больница им. 

В.Г. Любимова» (г. 

Чусовой, ул. Сивкова, 

д.9) 

ГБУЗ ПК «Пермская краевая 

клиническая инфекционная больница» 

 

ГБУЗ ПК «Городская больница № 6»  

(ул. Лобачевского 26) 

 

ГБУЗ ПК «Клиническая медико-

санитарная часть № 1» 

 

42 Мниципальное бюджетное 

учреждение «Маяк» 

Чусовской район, пос. 

Такманаиха 

ГБУЗ ПК «Чусовская 

районная больница им. В.Г. 

Любимова» 

Долматов Олег Борисович, 

8 (34256) 43560; 

Шумилова Ирина Валерьевна 

ГБУЗ ПК «Чусовская 

станция скорой 

медицинской помощи» 

ГБУЗ ПК «Чусовая 

районная больница 

им. В.Г. Любимова» 

инфекционное 

отделение 

ГБУЗ ПК «Чусовская 

районная больница им. 

В.Г. Любимова» (г. 

Чусовой, ул. Сивкова, 

д.9) 

ГБУЗ ПК «Пермская краевая 

клиническая инфекционная больница» 

 

ГБУЗ ПК «Городская больница № 6»  

(ул. Лобачевского, 26) 

 

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-477 от 19.05.2023. Исполнитель: Бахматова О.Б.
Страница 13 из 19. Страница создана: 15.05.2023 12:06



  

ГБУЗ ПК «Клиническая медико-

санитарная часть № 1» 

 

43 «Хилтон» (ООО фирма «Бизнес 

Стрит») Пермский район, с. 

Усть-Качка, курорт Усть-Качка 

 

ГБУЗ ПК «Пермская 

центральная районная 

больница» 

Удавихин Сергей 

Васильевич, 

8 (342) 296 22 46; 

Михалкив Наталья 

Александровна 

ГБУЗ ПК «Пермская 

станция скорой 

медицинской помощи» 

 

ГБУЗ ПК «Детская 

клиническая 

больница №13» (г. 

Пермь, ул. 

Бушмакина, д. 19) 

ГБУЗ ПК «Пермская 

центральная районная 

больница» 

(с. Култаево, ул. 

Октябрьская, д. 9) 

ГБУЗ ПК «Пермская краевая 

клиническая инфекционная больница» 

 

ГБУЗ ПК «Городская больница № 6»  

(ул. Лобачевского, 26) 

 

ГБУЗ ПК «Клиническая медико-

санитарная часть № 1» 

 

44 Хилтон» (ООО фирма «Бизнес 

Стрит») корпус «Прикамские 

Нивы»» 

г. Оса, ул. Мира 14 

ГБУЗ ПК «Осинская 

центральная районная 

больница»  

Котомин Андрей Васильевич,  

8 (34291) 44 555;  

  

ГБУЗ ПК «Осинская 

центральная районная 

больница» 

Инфекционное 

отделение ГБУЗ ПК 

«Осинская 

центральная районная 

больница» 

ГБУЗ ПК «Осинская 

центральная районная 

больница»  (г. Оса, ул. 

Мелентьева, 1) 

ГБУЗ ПК «Пермская краевая 

клиническая инфекционная больница» 

 

ГБУЗ ПК «Городская больница № 6»  

(ул. Лобачевского, 26) 

 

ГБУЗ ПК «Клиническая медико-

санитарная часть № 1» 

 

45 Общество с ограниченной 

ответственностью «Лечебно-

профилактическое предприятие 

санаторий-профилакторий 

«Алмед» 

г. Пермь, ул. Кировоградская, 

112 

ГБУЗ ПК «ГДП № 4» Цепаев 

Григорий Николаевич,  

8 (342) 282 89 59; Тендрякова 

Ольга Вадимовна 

8 (342) 282 93 40 

ГБУЗ ПК «Пермская 

станция скорой 

медицинской помощи» 

ГБУЗ ПК «Детская 

клиническая 

больница №13» (г. 

Пермь, ул. 

Бушмакина, д. 19) 

ГБУЗ ПК «Городская 

клиническая больница 

им. С.Н. Гринберга» 

(г. Пермь, ул. 

Автозаводская, 82) 

ГБУЗ ПК «Пермская краевая 

клиническая инфекционная больница» 

 

ГБУЗ ПК «Городская больница № 6»  

(ул. Лобачевского, 26) 

 

ГБУЗ ПК «Клиническая медико-

санитарная часть № 1» 

 

46 Общество с ограниченной 

ответственностью «Санаторий 

– профилакторий «Вита» 

г. Краснокамск, ул. Комарова 

д.2 

ГБУЗ ПК «Краснокамская 

районная больница» 

Самойлов Константин 

Павлович, 

8 (34273) 75 100; 

8 (34273) 416 53, 

Безукладникова Наталья 

Геннадьевна 

8(34273) 413 83 

ГБУЗ ПК «Пермская 

станция скорой 

медицинской помощи» 

Инфекционное 

отделение ГБУЗ ПК 

«Краснокамская ГБ» 

 

Инфекционное 

отделение ГБУЗ ПК 

«Краснокамская ГБ» 

 

ГБУЗ ПК «Пермская краевая 

клиническая инфекционная больница» 

 

ГБУЗ ПК «Городская больница № 6»  

(ул. Лобачевского, 26) 

 

ГБУЗ ПК «Клиническая медико-

санитарная часть № 1» 

 

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-477 от 19.05.2023. Исполнитель: Бахматова О.Б.
Страница 14 из 19. Страница создана: 15.05.2023 12:06



  

47 Общество с ограниченной 

ответственностью 

Диагностический санаторно-

оздоровительный лечебный 

комплекс движения «Изумруд» 

г. Чайковский,  ул. 

Кабалевского, д.41, 

ГБУЗ ПК «Чайковская 

детская городская больница» 

Грибкова Лариса 

Анатольевна, 

8 (34241) 454 03 

ГБУЗ ПК «Чайковская 

центральная городская 

больница» 

Инфекционное 

отделение ГБУЗ ПК 

«Чайковская детская 

городская больница» 

 

ГБУЗ ПК «Чайковская 

детская городская 

больница» 

(г.Чайковский, ул.Мира, 

45/2) 

ГБУЗ ПК «Чайковская центральная 

городская больница» 

(г. Чайковский, ул. Ленина, 34/2) 

 

48 Общество с ограниченной 

ответственностью «Санаторий-

профилакторий «Камские 

зори» 

г. Чайковский, ул. Ленина, 63/1 

ГБУЗ ПК «Чайковская 

детская городская больница» 

Грибкова Лариса 

Анатольевна, 

8 (34241) 454 03 

ГБУЗ ПК «Чайковская 

центральная городская 

больница» 

Инфекционное 

отделение ГБУЗ ПК 

«Чайковская детская 

городская больница» 

 

ГБУЗ ПК «Чайковская 

детская городская 

больница» 

(г.Чайковский, ул.Мира, 

45/2) 

ГБУЗ ПК «Чайковская центральная 

городская больница» (г. Чайковский,  

ул. Ленина, 34/2) 

 

49 Муниципальное унитарное 

предприятие "Санаторий-

профилакторий "Жемчужина" 

г. Оса, ул. Мира 14 

ГБУЗ ПК «Осинская 

центральная районная 

больница»  

Котомин Андрей Васильевич,  

8 (34291) 44 555;  

 

ГБУЗ ПК «Осинская 

центральная районная 

больница» 

Инфекционное 

отделение ГБУЗ ПК 

«Осинская 

центральная районная 

больница» 

ГБУЗ ПК «Осинская 

центральная районная 

больница»  (г. Оса, ул. 

Мелентьева, 1) 

ГБУЗ ПК «Пермская краевая 

клиническая инфекционная больница» 

 

ГБУЗ ПК «Городская больница № 6»  

(ул. Лобачевского, 26) 

 

ГБУЗ ПК «Клиническая медико-

санитарная часть № 1» 

 

50 Общество с ограниченной 

ответственностью «Санаторий-

профилакторий «Здоровье» 

г. Чернушка, ул. 

Коммунистическая, 20 

ГБУЗ ПК «Чернушинская 

районная больница» 

Старцев Дмитрий 

Геннадьевич, 

8(34261) 486 33; 

Кобелева Марина 

Александровна 

8 (34261) 439 49 

ГБУЗ ПК «Чайковская 

центральная городская 

больница» 

Инфекционное 

отделение ГБУЗ ПК 

«Чернушинская РБ» 

ГБУЗ ПК 

«Чернушинская 

районная больница» 

(г. Чернушка, ул. 

Коммунистическая 16) 

ГБУЗ ПК «Чайковская центральная 

городская больница» 

(г. Чайковский, ул. Ленина, 34/2) 

51 Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детско-

юношеский центр «Олимп» 

имени С.Г.Складнева  

Большесосновский район с. 

Черновское ул. Октябрьская 52  

ГБУЗ ПК «Большесосновская 

центральная районная 

больница им. Колчановой 

Галины Федоровны» Рубцова 

Светлана Андрияновна 

8 (34257) 2-76-99, 

ГБУЗ ПК 

«Большесосновская 

центральная районная 

больница им. 

Колчановой Галины 

Федоровны» 

Инфекционное 

отделение ГБУЗ ПК 

«Большесосновская 

ЦРБ им. Колчановой 

Галины Федоровны» 

ГБУЗ ПК 

«Большесосновская 

центральная районная 

больница им. 

Колчановой Галины 

Федоровны» 

(с. Большая Соснова, ул. 

Ленина, д 4) 

ГБУЗ ПК «Пермская краевая 

клиническая инфекционная больница» 

 

ГБУЗ ПК «Городская больница № 6»  

(ул. Лобачевского, 26) 

 

ГБУЗ ПК «Клиническая медико-

санитарная часть № 1» 

 

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-477 от 19.05.2023. Исполнитель: Бахматова О.Б.
Страница 15 из 19. Страница создана: 15.05.2023 12:06



  

52 Общество с ограниченной 

ответственностью «Березка» 

Пермский край, в 12 км к юго-

западу от г. Лысьва, в 2,5 км к 

северо-востоку от д. Олени 

ГБУЗ ПК «Городская 

больница Лысьвенского 

городского округа» 

Бурдова Оксана Сергеевна, 

8 (34249) 60 035, 

Пономарева Ирина 

Александровна 

8 (34249) 6-11-50 

ГБУЗ ПК «Чусовская 

станция скорой 

медицинской помощи» 

ГБУЗ ПК «Чусовая 

районная больница 

им. В.Г. Любимова» 

инфекционное 

отделение 

ГБУЗ ПК «Городская 

больница Лысьвенского 

городского округа» 

(г.Лысьва, ул. Гайдара, 

д.1) 

ГБУЗ ПК «Пермская краевая 

клиническая инфекционная больница» 

 

ГБУЗ ПК «Городская больница № 6»  

(ул. Лобачевского 26) 

 

ГБУЗ ПК «Клиническая медико-

санитарная часть № 1» 

 

53 Общество с ограниченной 

ответственностью  «ЗАБОР-

ХУТОР»  

Верещагинский район, поселок 

Зюкайка, ул. Подлесная, 12 

ГБУЗ ПК «Верещагинская 

центральная районная 

больница»  

Шестаков Василий Иванович, 

8 (34254) 3-40-60 

ГБУЗ ПК 

«Верещагинская 

центральная районная 

больница»  

 

Инфекционное 

отделение ГБУЗ ПК 

«Нытвенская РБ» 

ГБУЗ ПК 

«Верещагинская 

центральная районная 

больница»  

(г. Верещагино, ул. 

Октябрьская, 74) 

ГБУЗ ПК «Пермская краевая 

клиническая инфекционная больница» 

 

ГБУЗ ПК «Городская больница № 6»  

(ул. Лобачевского, 26) 

 

ГБУЗ ПК «Клиническая медико-

санитарная часть № 1» 

 

54 Общественная Организация 

Прикамья «ПОИСК»  

Горнозаводский район, 

п.Кусье-Александровский, 

ул.Д.Бедного,д.6 

ГБУЗ ПК «Горнозаводская 

районная больница» 

Роман Владимир Тарасович, 

8 (34269) 4 29 40; 

 

ГБУЗ ПК «Чусовская 

станция скорой 

медицинской помощи» 

ГБУЗ ПК 

«Горнозаводская 

районная больница»  

(г.Горнозаводск,  

ул. Гипроцемента д. 

25Б) 

 

ГБУЗ ПК 

«Горнозаводская 

районная больница»  

(г. Горнозаводск, ул. 

Свердлова, д.73) 

 

ГБУЗ ПК «Пермская краевая 

клиническая инфекционная больница» 

 

ГБУЗ ПК «Городская больница № 6»  

(ул. Лобачевского 26) 

 

ГБУЗ ПК «Клиническая медико-

санитарная часть № 1» 

 

55 Государственное казенное 

учреждение социального 

обслуживания «Центр помощи 

детям, оставшимся без 

попечения родителей» г. 

Березники  

Детский лагерь палаточного 

типа «Надежда» 

Чердынский городской округ, 

д. Горбуново 

ГБУЗ ПК «Краевая больница 

им. академика Вагнера Е.А. г. 

Березники», 

Кулаков Руслан Жанович, 

8 (3424) 26 24 03; 

Рыбина Эльвира Михайловна 

8 (3424) 26 09 64 

ГБУЗ ПК «Станция 

скорой медицинской 

помощи г. Березники» 

ГБУЗ ПК «Краевая 

больница им. 

академика Вагнера 

Е.А. г. Березники» 

(г.Березники, ул. 

Ломоносова, 102) 

ГБУЗ ПК «Краевая 

больница им. академика 

Вагнера Е.А. г. 

Березники» (г.Березники, 

ул. Ломоносова, 102) 

ГБУЗ ПК «Краевая больница им. 

академика Вагнера Е.А. г. Березники» 

(г. Березники, ул. Ломоносова, 102) 

 

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-477 от 19.05.2023. Исполнитель: Бахматова О.Б.
Страница 16 из 19. Страница создана: 15.05.2023 12:06



  

56 Автономная некоммерческая 

организация Юнармейский 

центр военно-спортивной 

подготовки «Стрелец» 

Детский лагерь палаточного 

типа «Стрелец» 

Пермский муниципальный 

округ, Заболотское с/п, д. 

Шугуровка 

ГБУЗ ПК «Пермская 

центральная районная 

больница» 

Удавихин Сергей 

Васильевич, 

8 (342) 296 22 46; 

Михалкив Наталья 

Александровна 

ГБУЗ ПК «Пермская 

станция скорой 

медицинской помощи» 

ГБУЗ ПК «Детская 

клиническая 

больница №13» (г. 

Пермь, ул. 

Бушмакина, д. 19) 

ГБУЗ ПК «Пермская 

центральная районная 

больница» ( ЗАТО 

«Звездный», ул. Ленина, 

22а) 

ГБУЗ ПК «Пермская краевая 

клиническая инфекционная больница» 

 

ГБУЗ ПК «Городская больница № 6»  

(ул. Лобачевского, 26) 

 

ГБУЗ ПК «Клиническая медико-

санитарная часть № 1» 

 

 

 
* Дети с установленным диагнозом новой коронавирусной инфекции госпитализируются в ГБУЗ ПК «Пермская краевая клиническая 

инфекционная больница» (детский стационар, г. Пермь, ул. Соловьева, д. 9а). 

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-477 от 19.05.2023. Исполнитель: Бахматова О.Б.
Страница 17 из 19. Страница создана: 15.05.2023 12:06



  

УТВЕРЖДЕН  

приказом Министерства здравоохранения 

Пермского края 

от _____________ № _________________ 

 

Алгоритм   

действий медицинского персонала при выявлении у ребенка в загородных 

организациях (далее – Организация) отдыха детей и их оздоровления острой 

кишечнои инфекций,  острого респираторного заболевания, внебольничной 

пневмонии или при подозрении на новую коронавирусную инфекцию 

 

1. Больной ребенок подлежит немедленной изоляции в изоляторе 

медицинского пункта Организации.  

Доступ в изолятор посторонних лиц, не участвующих в оказании 

медицинской помощи ребенку, исключается.  

Медицинский работник заполняет направление на госпитализацию, вызывает 

машину скорой медицинской помощи (по кодовому слову «Детский лагерь») для 

медицинской эвакуации и последующей госпитализации заболевшего ребенка в 

стационар.  

2. Медицинский работник незамедлительно извещает о случае заболевания 

руководителя детского оздоровительного лагеря, Министерство здравоохранения 

Пермского края по электронному адресу inchugainova@minzdrav.permkrai.ru, 

Управление Роспотребнадзора по Пермскому краю (территориальный отдел), 

направляет экстренное извещение в ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии  

в Пермском крае», извещает родителей ребенка.  

3. До госпитализации заболевшего ребенка медицинским работником 

Организации  в изоляторе, где временно размещен больной ребенок, организуется 

и проводится текущая дезинфекция с использованием химических 

дезинфицирующих средств по вирусному типу. Все сотрудники медицинского 

блока строго работают в средствах индивидуальной защиты (маски, перчатки) 

4. Для ребенка выделяют отдельную посуду, емкость для сбора выделений 

(запрещается использование туалета). Помещение изолятора, где находится 

больной, оборудуют устройством для обеззараживания воздуха, хорошо 

проветривают, проводят влажную уборку и обработку всех поверхностей. 

Дезинфекции подлежат все предметы, имеющие контакт  

с больным и являющиеся факторами передачи (посуда столовая, белье нательное, 

постельное, полотенца, носовые платки, салфетки, предметы личной гигиены, 

выделения больного и емкости для их сбора,  жесткая мебель, санитарно-

техническое оборудование и другие). 

5. После изоляции (госпитализации) заболевшего ребенка проводится 

заключительная дезинфекция с учетом установленных границ  эпидемического 

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-477 от 19.05.2023. Исполнитель: Бахматова О.Б.
Страница 18 из 19. Страница создана: 15.05.2023 12:06

mailto:inchugainova@minzdrav.permkrai.ru


  

очага. В медицинском блоке (изоляторе) заключительная дезинфекция проводится 

после госпитализации ребенка. Обследование заболевшего ребенка на наличие 

SARS-CoV-2 проводятся в первоочередном порядке при поступлении (по скорой 

помощи) в медицинскую организацию. 

6. Дезинфекции подлежат все помещения, где находился заболевший 

ребенок, а также пищеблок и туалетные комнаты, с использованием 

дезинфицирующих средств по вирусному режиму. Все контактные 

обеспечиваются средствами индивидуальной защиты (маски - дети, взрослые -  

маски, перчатки). 

7.  Медицинский работник, методом опроса,  выявляет всех контактных и 

устанавливает за ними медицинское наблюдение. Контактными считаются все 

дети и сотрудники лагеря, общавшиеся с больным ребенком в течение 14 дней 

(при подтверждении диагноза новой коронавирусной инфекции). За контактными 

организуется обсервационное наблюдение.   

8. Группы (отделения, отряды), общавшиеся с больным, подлежат 

максимальной изоляции от других групп (подразделений) детского лагеря. Они не 

принимают участия в массовых мероприятиях. Выделяют отдельное время для 

организации питания контактных, отменяют систему самообслуживания. В 

карантинной группе (отделении, отряде), проводят беседы по гигиеническому 

воспитанию и мерам профилактики  инфекционных заболеваний.  Не допускается 

перевод контактных детей, персонала в другие группы (отделения, отряды) и в 

другие учреждения.  

9. При выявлении повторных случаев симптомов ОРВИ среди контактных 

организуются противоэпидемические мероприятия с проведением обследований 

контактных на наличие SARS-CoV-2. 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-477 от 19.05.2023. Исполнитель: Бахматова О.Б.
Страница 19 из 19. Страница создана: 15.05.2023 12:06


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

